

اخبار

قدر دانی امیرعبداللهیان از موضع مقتدرانه انصارالله یمن



وزیر امور خارجه ضمن قدردانی از موضع مقتدرانه انصارالله در حمایت از مردم فلسطین تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره از خواست و اراده مردم یمن پشتیبانی می‌کند.

محمد عبدالسلام سخنگوی انصارالله و رئیس هیات مذاکره کننده یمن روز دوشنبه در جریان سفر به تهران با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار کرد.

در این دیدار امیرعبداللهیان ضمن اعلام حمایت جمهوری اسلامی ایران از صلح در یمن و ابراز خرسندی از روند رو به پیشرفت مذاکرات یمن و عربستان سعودی تاکید کرد جمهوری اسلامی ایران همواره از خواست و اراده مردم یمن پشتیبانی می‌کند.

وزیر امور خارجه همچنین در این دیدار از موضع قوی و مقتدرانه انصارالله در حمایت از مردم مظلوم فلسطین تقدیر و تشکر کرد.

محمد عبدالسلام رئیس هیات مذاکره کننده دولت نجات ملی نیز در این دیدار از حمایت های سیاسی مداوم جمهوری اسلامی ایران از جبهه مقاومت تقدیر کرد و امیرعبداللهیان را در جریان آخرین تحولات صلح در یمن قرار داد.

رشد چشمگیر تولیدات نظامی روسیه در سال ۲۰۲۳



نیوزویک در مطلبی اذعان کرد که روسیه باوجود تحریم‌های فزاینده غرب، تولید مهمات خود را در سال ۲۰۲۳ به گونه‌ای چشمگیر افزایش داده است. به گزارش ایرنا از نشریه نیوزویک، علیرغم تحریم‌های فزاینده جهانی علیه روسیه، این کشور تولیدات نظامی خود را در سال ۲۰۲۳ به میزان قابل توجهی افزایش داده؛ به گونه ای بیش از یک هزار و ۵۰۰ تاک، ۲۲ هزار پهپاد و یک هزار و ۴۰۰ راکت و توپخانه برای ارتش خود تامین کرده است.

نیوزویک با استناد به گزارش پایان سال وزارت دفاع روسیه، آورده است که ارتش تحت رهبری ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری این کشور در حال حاضر بیش از ۸۴ درصد خودکفا بوده است.

خبرگزاری انگلیسی رویترز نیز در سال ۲۰۲۲ میلادی در گزارشی نوشت:افزایش تولیدات نظامی روسیه بخشی از تلاش گسترده این کشور برای تامین تجهیزات ارتش به ویژه در جنگ مقابل اوکراین است.

براساس گزارش این خبرگزاری، حجم تولید انواع مختلف تسلیحات روسی از دو تا ۱۰ برابر افزایش یافته است.

نیوزویک در ادامه آورده است که افزایش تولید تسلیحات در روسیه با دستور مستقیم پوتین و با هدف مقابله با هجوم تسلیحات غربی به اوکراین و کاهش تاثیر تحریم‌های اقتصادی غرب صورت گرفته‌است.

این نشریه در بخش دیگری مدعی است که روسیه با استفاده از تاکتیک هایی مانند تغییر مسیر واردات از طریق کشورهای ثالث، دستکاری داده های گمرکی و استفاده از نهادهای غیرنظامی برای هدایت اقلام به شرکت های نظامی، تولید در این بخش را در سطح بالا نگه داشته است.

فان یالپس نیز به تازگی در گزارشی ضمن اذعان به افزایش تولیدات نظامی روسیه، ادعا کرد که این امر ناشی از وابستگی تولید نظامی روسیه به قطعات خارجی، به ویژه کشورهایی که در تحریم‌ها علیه آن حضور ندارند، از جمله چین، ترکیه و امارات متحده عربی است.

این نشریه آمریکایی در همین گزارش خاطرنشان کرده است که از همین رو و با گذشت نزدیک به دوسال از زمان آغاز جنگ در اوکراین، ائتلاف بین المللی به دنبال راهبردهای موثرتری برای جلوگیری از تولید مهمات بیشتر روسیه است.

با گذشت بیش از سه ماه از آغاز جنگ غزه، همچنان آتش این جنگ شعله ور است. تا کنون تمامی تلاش‌های کشورهای عرب، برخی اعضای شورای امنیت و رئیس سازمان ملل برای رسیدن به یک صلح پایدار بین غزه و اسرائیل نافرمام بوده است. اما بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل برای صلح در غزه سه شرط گذاشته است که شامل نابودی حماس، خلع سلاح غزه و حذف افراط گرایی تشکیلات خودگردان فلسطین است.

مطرح شدن نام ایران در کنار حزب الله توسط نتانیاهو در شرایطی انجام می‌شود که درست یک روز پیش از این اظهارنظر نتانیاهو، نفتالی بنت، نخست وزیر پیشین اسرائیل، در مقاله‌ای در روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقش ایران در تحولات جاری در منطقه و پیشینه آن پرداخت و خواهان برخورد مستقیم آمریکا و اسرائیل با ایران شده است. او در اقدامی نادر از اقدام مستقیم اسرائیل علیه ایران در دوران نخست وزیری خود رسما پرده برداشته است.

بنت که از ژوئن ۲۰۲۱ تا ژوئن ۲۰۲۲ نخست وزیر اسرائیل بود، گفته که در دوران مسئولیتش تصمیم گرفت به جای اولویت دادن به درگیری با حماس یا حزب‌الله لبنان، به نیروهای امنیتی دستور بدهد که تهران را تحت فشار بگذارد. نفتالی بنت ضربه مستقیم زدن به اهدافی در ایران را به عنوان دستور نخست وزیری خود مطرح کرده است. همچنین او در ادامه با استناد به فرمانده ستاد ارتش رژیم صهیونیستی، که پیشتر گفته بود جنگ برای ماه‌های دیگر ادامه خواهد داشت، نوشته است: ما در اوج جنگ هستیم، ما در همه جبهه‌ها می‌جنگیم، و دستیابی به پیروزی، نیازمند زمان است.

افزون بر این ها، درگیری‌های اخیر برخی گروه های مقاومت با ایالات متحده در عراق و سوریه نیز به موضوع مهم دیگری تبدیل شده است. برخی کارشناسا معتقدند که ممکن است این درگیری‌ها منتهی به تبیعاتی جدی‌تر برای ایران شود. این در حالی است که حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران بارها اعلام کرده است که ایران هیچگونه نقشی در آغاز حمله حماس به رژیم صهیونیستی، ایفا نکرده است. همچنین وزیر امور خارجه ایران در گفتگوهای خود به پیغام‌های مکرر ایالات متحده برای ایران از همان روزهای آغاز جنگ غزه اشاره کرده است؛ پیغام‌هایی که عمدتا با هدف پیشگیری از مشارکت ایران در جنگ متمرکز بوده اند. با این حال شهادت سید رضی موسوی از فرماندهان سپاه پاسداران، در جریان حمله هوایی صهیونیست ها به سوریه، یکی دیگر از زنگ خطرهای اتفاقات پیش رو را به صدا در آورده است.

پارادوکس آینده منطقه

در همین رابطه قاسم محبعلی دیپلمات پیشین در گفت و گو با فرارو در خصوص وضعیت کنونی منطقه خاورمیانه توضیح می دهد: در شرایط جنگ، همیشه تبلیغات، زیاده گویی و غلو کردن وجود دارد. اما درباره این که ایران در معرض تهدید قرار دارد یا خیر، باید بگویم که ایران سلاهاست در معرض خطر و تهدید قرار دارد. از یک سو تحریم‌ها و محاصره اقتصادی و از سوی دیگر هزینه‌های آن، مدت‌های زیادی است که مردم ایران را تحت فشار قرار داده؛ تا حدی که اگر بگویم این هزینه‌ها از جنگ بیشتر است، قطعاً کمتر نیست. تحریم‌های هسته‌ای ایران و تحریم‌هایی که از چند صد تا چند میلیون دلار گسترده شده اند، به عنوان اهرم‌های فشار، به شکلی مداوم، اقتصاد ما را تهدید کرده اند و رشد اقتصادی ما تحت تاثیر این شرایط قرار گرفته است، این درحالی است که در دوره‌های زمانی پیش از تحریم، درآمد سرانه ایران از تمامی کشورهای عرب منطقه بالاتر بود، اما اکنون حتی از اردن و عراق نیز کمتر شده است؛ بنابراین معتقدم ما هم اکنون نیز آتاری مشابه با آتار یک جنگ را تجربه می‌کنیم. اما این که یک جنگ داغ‌تر و فیزیکی، یا حضور ایران رخ دهد نیز محتمل است و نمی‌توان آن را به طور کامل منتفی دانست، هر چند که نمی‌توان گفت که این احتمال بالا است.»

وی افزود: «ممکن است تحولاتی در سال جدید میلادی رخ دهد که منجر به تغییرات دیگر شود. از جمله این تغییرات می‌توان به انتخابات آمریکا اشاره کرد. اگر جمهوری خواهان، خواه دونالد ترامپ و خواه نیکی هیلی در ایالات متحده به عنوان رئیس جمهور انتخاب شوند و تا آن زمان، جنگ غزه نیز ادامه پیدا کند، طبیعتاً، شاهد وضعیتی جدید در منطقه و در سطح بین الملل خواهیم بود. قطعاً رابطه روس‌ها با جمهوری خواهان بسیار متفاوت خواهد روس‌ها با دموکرات‌ها است. جمهوری خواهان تمایل بالاتری نسبت به اقدام‌های نظامی

کارشناسان سیاست خارجی پاسخ می دهند

عاقبت بازی خطرناک آمریکا و اسرائیل در منطقه

گروه بین الملل - بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، روز شنبه ۹ دی ماه مدعی: «یک جنگ تمام‌عیار در جریان است. ما در همه جبهه‌ها در حال جنگیم و موفقیت‌های چشمگیری داشته‌ایم، اما هزینه درندگانی هم داده‌ایم. اگر حزب الله جنگ را گسترش دهد، به همراه ایران ضرباتی را متحمل خواهد شد که به خواب هم ندیده‌اند.»



در واقع حزب الله با همان استدلال مبارزه با اسرائیل، این حق را برای خود قائل است که به سلاح دسترسی روابط جمهوری خواهان با کشورهای عربی نیز مکنایسم‌های متفاوتی نسبت به روابط اعراب با دموکرات‌ها دارد. فراموش نکنیم که فرجام قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت نیز در سال ۲۰۲۵ مشخص می‌شود. به خاطر همه این موارد است که می‌تویم تعیین سرنوشت آینده منطقه را نمی‌توان در چشم اندازه کوتاه مدت مشخص کرد.»

سفیر پیشین ایران در مالزی و یونان گفت: «شرایط فعلی بسیار مبهم است. اقدامات ایالات متحده در عراق، دریای سرخ و لبنان، احتمال گسترش جنگ را به همراه دارد، اما این که فعلاً از سوی طرفین و به ویژه ایران، شاهد رعایت جوانب احتیاط هستیم، نکته مهمی است. چون اگر احتیاط سیاسی رعایت نمی‌شد، شاید شاهد جنگی گسترده بودیم. در حال حاضر، ایران در حال تحمل ضرباتی است که در سوره‌یا با سایر نقاط منطقه، علیه نیروهایش انجام می‌شود، اما واکنش‌های آشکار نشان نمی‌دهد، با همه این‌ها، درباره این که این وضعیت تا چه زمانی ادامه خواهد یافت و ممکن است یک حادثه، این صبر را بشکند، چیزی نمی‌دانیم. در خاورمیانه حوادث کوچک به اتفاقاتی بزرگ منتهی می‌شوند. اگر درست مشابه اتفاقاتی که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ با عنوان «بهار عربی» رخ داد. در تونس، همه چیز از جایی شروع شد که محمد بوعزیزی، در تونس اقدام به خودسوزی کرد و یک بحران بزرگ ایجاد شد؛ احتمال دارد ماجرای ۷ اکتبر و بحران غزه نیز، در آینده، آثار بزرگ تری در تحولات منطقه داشته باشد.»

وی افزود: «یکی از موضوعاتی که در شرایط خاورمیانه و امنیت خاورمیانه تاثیر زیادی دارد، تصمیمات ایران و متحدانش در منطقه است. یک بحث دیرینه وجود دارد که آیا برخی شبه نظامیان خاور میانه، به طور کامل، نیروهای نیابتی هستند و تحت فرمان عمل می‌کنند، یا خود، انگیزه‌های مشخصی دارند و در سطوحی، بنا به خواست بازیگر بزرگ‌تر در منطقه عمل می‌کنند. این یک حقیقت است که خاورمیانه، منطقه (Great Game) است و هیچ نیروی مستقلی به این مفهوم در منطقه حضور ندارد که خود، تصمیم گیرنده باشد. هر نیرویی، انگیزه‌های شخصی خود را هم دارد. برای مثال حزب الله، اقدامات خود را بر اساس تهدید اسرائیل و درگیری با اسرائیل، توجیه می‌کند.

اخبار

تعداد شهدای غزه از مرز ۲۲ هزار نفر گذشت

در حالی که مقاومت فلسطین در هشتاد و هشتمین روز تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه به مقابله شدید با ارتش اشغالگر در جبهه‌های مختلف جنگ ادامه می‌دهد، از آن سو بمباران زمینی، دریایی و هوایی اشغالگران به مناطق مختلف از سر گرفته شده‌اند و همچنان صدای درگیری شدید در مناطق تهاجم به شمال نوار غزه شنیده می‌شود.

به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: تعداد قربانیان تجاوزات رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر گذشته به ۲۲ هزار و ۱۸۵ شهید و ۵۷ هزار و ۵۳ مجروح رسیده‌است.

براساس گزارش این وزارتخانه، اشغالگران ۱۵ کشتار را طی ۲۴ ساعت گذشته در غزه انجام دادند که ۲۰۷ شهید و ۳۳۸ زخمی برجای گذاشت. پیش‌تر هشام زقوت خبرنگار الجزیره گفته بود: بمباران منطقه مرکزی نوار غزه طی ۲۴ ساعت گذشته توسط رژیم صهیونیستی منجر به شهادت ۷۰ فلسطینی و زخمی شدن بیش از ۱۰۰ نفر دیگر شد.

زقوت با بیان اینکه اردوگاه‌های البریج و المغازی و منطقه دیرالبلیح در ساعات گذشته مورد بمباران شدید رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌است، تصریح کرد: ۱۵ نفر از شهدا از خانواده مطر بودند که خانه آنها در دیرالبلیح مورد حمله اشغالگران قرار گرفت.

این خبرنگار بیان کرد با وجود درخواست ارتش اشغالگر از ساکنان منطقه مرکزی برای رفتن به دیرالبلیح، این منطقه مورد بمباران شدید قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: صبح روز سه شنبه برای تعدادی از شهدای دیرالبلیح نماز میت اقامه شد.

خبرنگار شبکه الجزیره همچنین از شهادت ۱۵ فلسطینی در بمباران ۲۴ ساعت گذشته رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه خبر داد.

دستگیری ۳۳ عامل مוסاد در ترکیه

رسانه های ترکیه روز گذشته (سه شنبه) گزارش دادند که مسئولان امنیتی ترکیه ۳۳ فرد را دستگیر کردند که مظنون به رابطه با دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی موسوم به مוסاد هستند. به گزارش ایرنا، در چند سال اخیر و به رغم ارتباط خیلی خوب آنکارا – تل آویو، بارها شبکه های جاسوسی مוסاد در ترکیه کشف شده است.

در تاریخ ۱۲ تیر ماه سال گذشته منابع رسانه ای ترکیه از کشف و انهدام یک شبکه بزرگ فعال و بین‌المللی جاسوسی متعلق به سازمان اطلاعات رژیم صهیونیستی (موساد) در شهر استانبول و دستگیری تعدادی از عوامل آن خبر داده بودند. تارنامای خبر، این شبکه جاسوسی رژیم صهیونیستی را «مثلت شیطانی مוסاد» خوانده و اعلام کرده بود که افراد فعال در این شبکه وابسته به مוסاد به طور ویژه دارای هوش و مهارت ردیابی بوده و هفت نفر از آنها که اتباع کشورهای ترکیه، سوریه و اردن بودند، پس از دستگیری به فعالیت جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی اعزام کرده‌اند.

بنا به این گزارش، این افراد دستگیر شده برای عملیات جاسوسی سیاسی و نظامی سازماندهی شده و حتی برای جمع آوری اطلاعات و پخش جاسوس افراز از طریق سایت‌های خبری اینترنتی جعلی که به زبان های مختلف به ویژه عربی پخش می شود، اقدام کرده بودند.

تارنامای خبر ۱۷، شمار اعضای این شبکه جاسوسی مוסاد را ۵۶ نفر و با ۹ شاخه مجزای تخصصی اعلام کرده و گزارش داده بود: اعضای این شبکه با استفاده از بانکهای اطلاعاتی و فنی، برای به دست آوردن مکان و آدرس آی، پی واقعی کاربران، با هدایت ۹ افسر اطلاعاتی مختلف مוסاد به قابلیت عملیاتی در مقیاس بین‌المللی رسیده بودند.

این رسانه همچنین اعلام کرد: رژیم صهیونیستی در قالب این شبکه جاسوسی، یک تیم عملیات اتلایلن از راه دور مستقر در تل آویو متشکل از شهروندان بسیاری از کشورهای خاورمیانه ایجاد کرده و حتی برای انتشار خبر، سایت‌های خبری اینترنتی جعلی به زبان های مختلف به ویژه عربی راه اندازی کرده بود.

در دوم خرداد سال گذشته نیز رسانه‌های ترکیه از کشف یک تیم جاسوسی ۱۱ نفره مוסاد در ترکیه برای هدف قرار دادن فعالیت های مرتبط با این خبر یادادند.

وی افزود: «آمریکا نیز در موصل و فلوچه ۹ ماه درگیر بود. شرایط فعلی غزه را شبیه به زمان جنگ جهانی دوم و استالین‌گرد می‌بینم که به شدت طولانی و فرسایشی بود. اسرائیل اکنون به شدت ضعیف و با سرعت پایین پیش می‌رود. فعلاً همه چیز گمانه زنی است. من تردیدی ندارم که این جنگ باعث تغییر چهره خاورمیانه و در نهایت چهره جهان خواهد شد. اکثر جنگ‌ها حاصل محاسبه نیست، بلکه حاصل سوء محاسبه است. جنگ‌ها را به راحتی می‌توان شروع کرد، اما پایان دادن به جنگ‌ها بسیار دشوار خواهد بود.»

معاون سیاسی وزیر خارجه مطرح کرد

جریان مقاومت محوشدنی نیست

خارجی این سه ضلع را که لازمه حیات، بقا و ارتقا کشور است هم افزا و در تعامل با یکدیگر قرار دهیم.

معاون وزیر خارجه در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با بیان این که ما با همسایگانمان تعامل خوبی داریم، گفت: البته ممکن است اختلافی بین ما و کشورهای همسایه وجود داشته باشد ولی مسیر تعامل و حل این اختلافات باز است.

باقری ادامه داد: آمریکایی‌ها تلاش داشتند که ایران را مخل ثبات در منطقه معرفی کنند و رژیم صهیونیستی را که مرکز ناامنی و بی ثباتی در منطقه است به یک هنجار در منطقه تبدیل کنند و این سیاستی است که از زمان دولت ترامپ به صورت جدی آمریکایی‌ها پیگیری کردند و در دولت بایدن نیز ادامه یافت ولی جریان مقاومت اجازه نداد که این ایده آمریکایی‌ها در منطقه تثبیت شود.

وی ادامه داد: ما همه در منطقه، ثبات می‌خواهیم و این ثبات با مشارکت کشورهای منطقه محقق می‌شود.

معاون وزیر امور خارجه ادامه داد: پایداری ثبات در منطقه در گرو توسعه منطقه است و در همین چارچوب باید تعاملات اقتصادی بین کشورهای منطقه تنگاتنگ باشد.

باقری در بخش دیگری از صحبت خود در پاسخ به سوالی در مورد موضوع فلسطین گفت: فلسطین مسئله مهم جهان اسلام و تمام کشورهای اسلامی از جمله ایران است و در همین راستا ما تاکید داریم که باید از تمامی



ظرفیت‌ها برای کمک به مردم فلسطین استفاده کنیم و در همین چارچوب از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی یکی از آرمان‌ها و پرچم‌های انقلاب اسلامی، دفاع از ملت فلسطین و مقابله با آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است.